
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KATA PENGANTAR 

 

 

Dengan mengucap Syukur Alhamdulillah kehadirat Allah SWT,  atas rahmat dan hidayah-Nya 
Standar Operasional Prosedur Dinas Komunikasi, Informatika dan  Persandian Kabupaten Way 
Kanan Tahun 2023  dapat diselesaikan dengan baik. 

 

SOP yang  disusun dalam Buku SOP Dinas Komunikasi, Informatika dan Persandian  Kabupaten  

Way Kanan  ini  diharapkan  menjadi  pedoman dan acuan   pejabat/ pegawai     dalam   

melaksanakan    tugas    dan    fungsi    serta kewenangannya sehingga dapat  memberikan 

kontribusi  secara  maksimal bagi unit kerja di lingkungan Pemerintah Kabupaten Way Kanan. 

 

Transparansi,  akuntabilitas,  sinkronisasi dan  standarisasi pelayanan yang diharapkan dengan 

adanya SOP ini  tidak akan tercapai apabila tidak  didukung dengan kebulatan tekad untuk 

melaksanakan SOP ini sebaik-baiknya.  Di sisi lain, peluang untuk  selalu melakukan evaluasi  dan  

pengembangan juga diharapkan bisa dilakukan secara berimbang sehingga SOP yang  disusun saat 

ini akan terus berkembang ke arah yang  lebih  baik. 

 

Besar harapan  kami,  SOP  ini  bisa   mendukung dan   mendorong ke  arah perbaikan 

penyelenggaraan Tupoksi Dinas Komunikasi, Informatika dan  Persandian Kabupaten Way Kanan 

dan  Penyelenggaraan Data Statistik Sektoral serta Satu Data Kabupaten Way Kanan,  sehingga di 

masa yang  akan datang bisa menjadi lebih  baik  dan  berkinerja tinggi didukung dengan sumber 

daya manusia yang  handal dan  profesional. 

 

Harapan kami  semoga SOP ini bermanfaat dan  dipedomani bagi aparatur di lingkungan Dinas 

Komunikasi, Informatika, dan  Statistik khususnya dan  seluruh aparatur  di    lingkungan  

Pemerintah  Kabupaten  Way Kanan umumnya dalam  upaya  pengembangan  SOP  ini  untuk  

mengevaluasi  kinerja  kegiatan, progam dan  kebijakan yang  telah  ditetapkan sebelumnya 

menjadi lebih  baik. 

 

 

Way Kanan, 20 November 2023 

 

 

 

 

 

 

 



PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN 
Jalan  Sultan Nawawi Nomor 39 Komplek Perkantoran PEMDA KM.2 

Blambangan Umpu – 34564 Telepon : (0723)  4761735 
email :  diskominfo@waykanankab.go.id , diskominfowk@gmail.com 

website:  www.waykanankab.go.id – www.diskominfo.waykanankab.go.id 
 
 

SURAT KEPUTUSAN DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN 

KABUPATEN WAY KANAN 

NOMOR : 800/205/IV.16-WK/2023 

 

TENTANG 

STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR  (SOP) 

PADA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, DAN PERSANDIAN KABUPATEN WAY KANAN 
 

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, DAN PERSANDIAN KABUPATEN WAY KANAN 

 

Menimbang :             a.  bahwa upaya pemerintah untuk  mereformasi sistem penyelenggaraan 
pemerintah terus dilakukan melalui berbagai  kebijakan  yang   
mendorong  ke  arah perbaikan penyelenggaraan pemerintahan; 

b. bahwa   pelayanan   kepada   masyarakat    perlu ditingkatkan terus 
sehingga mencapai kepuasan dan kualitas yang  diharapkan; 

c.  bahwa  kepuasan  yang   dirasakan  oleh   masyarakat sebagai dampak 
dari  hasil kerja birokrasi yang profesional dan  berintegrasi tinggi saat ini 
mutlak menjadi kebutuhan organisasi; 

d. bahwa      untuk      mewujudkan      transparansi, akuntabilitas serta 
standarisasi pelayanan agar  lebih mudah,  perlu   penerapan  Standar  
Operasional Prosedur (SOP)  sehingga dengan prosedur yang jelas akan 
lebih  mudah diketahui,  siapa saja yang  terlibat, peralatan apa  saja yang  
diperlukan serta persyaratan apa saja yang   harus dipenuhi  oleh   
pengguna jasa pelayanan; 

e. bawah     untuk      mewujudkan      transparansi, akuntabilitas    dan     
standarisasi    pelayanan sebagaimana pada huruf d,  dipandang  perlu   
untuk Ditetapkan suatu  Pedoman Penerapan Standar Operasional 
Prosedur (SOP) pada Dinas Komunikasi, Informatika  dan Persandian 
Kabupaten  Way Kanan;  

f. bahwa  sehubungan   dengan  yang  dimaksud  pada huruf  b,   c,   d,   dan  
e   dipandang  perlu  ditetapkan Keputusan   Kepala  Dinas  Komunikasi,   
Informatika dan Persandian Kabupaten  Way Kanan. 

Mengingat :                 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Way Kanan, Kabupaten Daerah Tingkat II 
Lampung Timur dan Kotamadya Daerah Tingkat II Metro (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 46, Tambahan Lembar 
Negara Republik Indonesia Nomor 3825); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2003 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

mailto:diskominfo@waykanankab.go.id
mailto:diskominfowk@gmail.com
http://www.waykanankab.go.id/
http://www.diskominfo.waykanankab.go.id/


Pengganti Undang-undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
menjadi Undang-undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6856); 

3. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu Data Indonesia 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 112);  

4. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 4 Tahun 2022 tentang 
Penyelenggaraan Satu Data Indonesia di Kabupaten Way Kanan (Berita 
Daerah Kabupaten Way Kanan Tahun 2022 Nomor 4); 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

KESATU Penerapan     Standar     Operasional    Prosedur     (SOP) sebagaimana 

tercantum  dalam Lampiran Keputusan ini dan merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Keputusan  ini. 

KEDUA Setiap Bagian/Seksi yang ada pada Dinas Komunikasi, Informatika,  dan 

Statistik  Kabupaten  Way Kanan dalam  pelaksanaan  kegiatannya  wajib  

mengikuti ketentuan  sebagaimana yang termuat  dalam pedoman 

sebagaimana  dituangkan   dalam  Lampiran  Keputusan ini. 

KETIGA SOP  sebagaimana dimaksud  dalam diktum  PERTAMA dapat  diperinci lebih   

lanjut  sesuai oleh  setiap seksi/bagian    yang     ada   pada   Dinas   

Komunikasi, Informatika dan Persandian Kabupaten  Way Kanan dengan  

tetap  mengacu  pada  Pedoman  sebagaimana terlampir dalam Keputusan 

ini. 

KEEMPAT                   Surat   Keputusan   ini   mulai   berlaku   sejak   tanggal ditetapkan dengan 

ketentuan apabila di kemudian hari terdapat  kekeliruan  dalam penetapan  

ini, akan dilakukan perubahan sebagaimana mestinya. 

 

 

Ditetapkan di Way Kanan 
Pada tanggal, 20 November 2023 

 



LAMPIRAN : KEPUTUSAN KEPALA DINAS  
     KOMUNIKASI, INFORMASI,  
  DAN PERSANDIAN 

NOMOR : 800/205/IV.16-WK/2023 
TANGGAL : 20 November 2023 

 

 
STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR 

PADA DINAS KOMUNIKASI, INFORMASI, DAN PERSANDIAN 

KABUPATEN WAY KANAN 

 

 
BAB I 

PENDAHULUAN 

 

 
Pelayanan publik yang diberikan instansi Pemerintah (Pusat, Provinsi, 

Kabupaten, Kota dan Kecamatan) kepada masyarakat merupakan perwujudan 

fungsi aparatur negara sebagai abdi masyarakat. Pada era otonomi daerah, fungsi 

pelayanan publik menjadi salah satu fokus perhatian dalam peningkatan kinerja 

instansi pemerintah daerah. Oleh karenanya secara otomatis berbagai fasilitas 

pelayanan publik harus lebih didekatkan pada masyarakat, sehingga mudah 

dijangkau oleh masyarakat. 

Dinas Komunikasi, Informasi, dan Persandian Kabupaten Way Kanan 

mempunyai tugas pokok dan fungsi : melaksanakan urusan Pemerintah Daerah 

di bidang Komunikasi, Informasi dan Persandian. 

Dalam melaksanakan tugasnya Dinas Komunikasi, Informasi, dan Persandian 

Kabupaten Way Kanan mempunyai fungsi: 

1. perumusan kebijakan bidang Komunikasi, Informasi dan Persandian; 

2. pelaksanaan kebijakan bidang Komunikasi, Informasi dan Persandian; 

3. pelaksanaan evaluasi dan pelaporan bidang Komunikasi, Informasi dan 

Persandian; 

4. pembinaan pelaksanaan tugas di bidang Komunikasi, Informasi dan 

Persandian; 

5. pelaksanaan administrasi Dinas Komunikasi, Informasi dan Persandian; 
dan 

6. pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh Bupati terkait dengan tugas 

dan fungsinya. 



Terkait dengan tugas pokok dan fungsinya Dinas Komunikasi, 

Informasi, dan Persandian Kabupaten Way Kanan mempunyai visi “Way 

Kanan Unggul Dan Sejahtera”. 

Untuk mewujudkan visinya tersebut, Dinas Komunikasi, Informasi, dan 

Persandian Kabupaten Way Kanan memerlukan adanya suatu prosedur 

operasional yang jelas dan standar bagi semua pihak yang terlibat dalam 

pencapaian visi dan misi tersebut. Praktek-praktek baik yang telah 

berlangsung di Dinas Komunikasi, Informasi, dan Persandian Kabupaten Way 

Kanan perlu distandarisasi dan didokumentasikan agar menjadi acuab bagi 

manajemen dalam menjalankan tugas dan fungsinya serta menjamin 

keberlangsungan implementasi praktek-praktek baik tersebut. 



BAB II 

GAMBARAN UMUM SOP 

 

 
A. PENGERTIAN SOP 

Standar Operasional Prosedur (SOP) adalah dokumen yang berisi 

serangkaian instruksi tertulis yang dibakukan, mengenai berbagai proses 

penyelenggaraan administrasi perkantoran yang berisi bagaimana cara 

melakukan pekerjaan, waktu pelaksanaan, tempat penyelenggaraan, dan 

aktor yang berperan dalam kegiatan. SOP ini nantinya akan digunakan sebagai 

pedoman atau acuan untuk melaksanakan tugas/pekerjaan sesuai dengan 

fungsi dan alat penilaian kinerja instansi pemerintah, berdasarkan indikator-

indikator teknis, administratif dan prosedural sesuai dengan tata kerja, 

prosedur kerja dan sistem kerja pada unit kerja yang bersangkutan. 

 

B. MANFAAT SOP 

Dengan disusunnya Standar Operasional Prosedur (SOP) di Dinas 

Komunikasi, Informasi, dan Persandian Kabupaten Way Kanan diharapkan 

dapat diperoleh beberapa manfaat yaitu: 

1. Menghindari ketidakjelasan prosedur berbagai pekerjaan di Dinas 

Komunikasi, Informasi, dan Persandian Kabupaten Way Kanan ; 

2. Menjamin terlaksananya seluruh proses pekerjaan melalui prosedur yang 

benar, meliputi alur, persyaratan, kelengkapan, ouput yang dihasilkan, dan 

waktu yang tetap (standar); 

3. Memudahkan penelusuran berbagai tidak penyimpangan dalam 

pelaksanaan tugas; 

4. Meningkatkan efisiensi dan efektifitas proses pelaksanaan tugas; 

5. Memberikan jalan bagi impelementasi pemerintahan yang bersih (clean 

goverment) yang pada akhirnya diharapkan juga akan memberikan jalan 

bagi terwujudnya good governance di Dinas Komunikasi, Informasi, dan 

Persandian Kabupaten Way Kanan. 

 
C. LANDASAN HUKUM 

Landasan hukum pelaksanaan Standar Operasional Prosedur (SOP) ini 

adalah: 



1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 28 tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari KKN; 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesi Tahun 2004 Nomor 125, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang- 

undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Neraga Republik Indonesia 

Tahun 2008 Tahun Nomor 59, Tambahan lembaran Republik Indonesia 

Nomor 4578); 

3. Undang-Undnag Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan 

dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lebaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 

Urusan Pemerintahan anatara Pemerintah, Pemerintah Daerah Provinsi, 

Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 82. Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4737); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 

Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4741); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 tentang 

Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat Daerah; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2007 tentang Standar 

Operasional Prosedur di Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi dan 

Kabupaten/Kota; 

8. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 

63/Kep/M.PAN/7/2003 tentang Pedoman Umum Penyelenggaraan 

Pelayanan Publik; 

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Biroktasi Nomor 35 Tahun 2012 tentang Pedoman Penyusunan Standar 

Operasional Prosedur Administrasi Pemerintah; 



10. Peraturan Kepala BPS Nomor 4 Tahun 2019 tentang NSPK 

Penyelenggara Statistik Sektoral oleh Pemerintah Daerah; 

11. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 4 Tahun 2022 tentang 

Penyelenggaraan Satu Data Way Kanan. 

 
D. TUJUAN 

Tujuan disusunnya Buku Standar Operasional Prosedur (SOP) Dinas 

Komunikasi, Informasi, dan Persandian Kabupaten Way Kanan adalah sebagai 

berikut: 

1. Untuk menjadi pedoman dalam penyelenggaraan pelayanan Dinas 

Komunikasi, Informasi, dan Persandian Kabupaten Way Kanan; 

2. Untuk menjadi acuan bagi para pejabat/staf pada masing-masing 

bagian/seksi dalam melaksanakan tugas pokok, fungsi dan 

kewenangannya; 

3. Untuk menjadi pedoman dan mensinergikan berbagai tugas pokok dan 

fungsi di lingkungan Dinas Komunikasi, Informasi, dan Persandian 

Kabupaten Way Kanan ; 

4. Sebagai standarisasi cara/metode yang dilakukan pegawai dalam 

melaksanakan pekerjaan khusus, sehingga dapat mengurasi kesalahan 

dan kelalaian; 

5. Membantu pegawai untuk lebih mandiri dan tidak tergantung pada 

intervensi manajemen sehingga mengurangi keterlibatan pimpinan 

dalam pelaksanaan proses kerja sehari-hari; 

6. Meningkatkan akuntabilitas dengan melaporkan dan 

mendokumentasikan hasil dalam pelaksanaan tugas sehari-hari; 

7. Menciptakan ukuran standar kinerja sehingga memudahkan pegawai 

dalam memperbaiki, mengevaluasi dan meningkatkan kinerjanya. 

 
E. MAKNA DAN SIMBOL SOP 

Untuk mempermudah pembacaan SOP, maka perlu dijelaskan symbol- 

simbol alur yang digunakan. 



 

Tabel 1. Makna simbol yang sering digunakan dalam proses pembuatan SOP. 

 

 

 
F. DAFTAR SOP DINAS KOMUNIKASI, INFORMASI, DAN PERSANDIAN 

KABUPATEN WAY KANAN BIDANG PERSANDIAN, STATISTIK DAN 

KOMUNIKASI 

 

Tabel 2. Daftar SOP Dinas Komunikasi, Informasi, dan Persandian Kabupaten 

Way Kanan  Bidang Persandian, Statistik, dan Komunikasi 

 

NO. NAMA SOP NOMOR SOP 

 

1. 
Pengumpulan, Analisa, Pengolahan, dan 

Diseminasi Data Sektoral 
800/212.a/IV.16-WK/2023 

 

2. 
Distribusi Publikasi Data Pembangunan 

Daerah 
800/212.b/IV.16-WK/2023 

3. Interoperabilitas Data 800/212.c/IV.16-WK/2023 

 

4. 
Layanan Verifikasi dan Validasi Data 

Perangkat Daerah 
800/212.d/IV.16-WK/2023 



NO. NAMA SOP NOMOR SOP 

5. Penyusunan Metadata Perangkat Daerah 
800/212.e/IV.16-WK/2023 

6. Rekomendasi Kegiatan Statistik 
800/212.f/IV.16-WK/2023 

7. Dokumentasi Informasi Yang Dikecualikan 
800/212.g/IV.16-WK/2023 

8. Layanan Permintaan Data Sektoral 
800/212.h/IV.16-WK/2023 

 
9. 

Standar Operasional Prosedur Penjaminan 

Kualitas Data Statistik Sektoral 
800/212.i/IV.16-WK/2023 

 
10. 

Penyelenggaraan Sistem Informasi Satu 

Data Kabupaten Way Kanan  
800/212.j/IV.16-WK/2023 



PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

DINAS KOMUNIKASI, INFORMASI DAN PERSANDIAN 

Nomor SOP : 800/212.a/IV.16-WK/2023 

Tanggal Pembuatan : 20 November 2023 

Tanggal Revisi : - 

Tanggal Efektif : 23 November 2023 

Disahkan Oleh  

SEKSI STATISTIK BIDANG STATISTIK DAN PERSANDIAN NAMA SOP : : PENGUMPULAN, ANALISA, PENGOLAHAN 
DAN DISEMINASI DATA SEKTORAL 

DASAR HUKUM : KUALIFIKASI PELAKSANA : 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun1997 tentang Statistik; 
2. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu Data Indonesia 
3. Peraturan Kepala BPS Nomor 4 Tahun 2019 tentang NSPK Penyelenggara Statistik 

Sektoral oleh Pemerintah Daerah; 
4. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 4 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Satu 

Data Way Kanan. 

1. Kepala Dinas Komunikasi, Informasi dan Persandian 
2. Sekretaris Dinas 
3. Kepala Bidang Persandian, Statistik dan Telekomunikasi 
4. Kepala Seksi Statistik Sektoral 
5. Pelaksana Analisis dan Pengelolaan Data Statistik Sektoral 
6. Pelaksana Pengumpulan Data Statistik Sektoral 
7. Produsen Data 

KETERKAITAN : PERALATAN/PERLENGKAPAN : 

1. SOP Penyelenggaraan Satu Data Indonesia Tingkat Kabupaten Way Kanan 
2. SOP Update Data Website Pemerintahan Kabupaten Way Kanan 

1. Koneksi Internet 
2. Komputer atau Laptop 

PERINGATAN : PENCATATAN DAN PENDATAAN : 

- Kegiatan Penyelengaraan Simassadawan dalammengunduh data dan penggunaan 

data wajib mencantumkan https://data.waykanankab.go.id/; 

- Data yang digunakan harus sesuai dengan berita acara data prioritas dari Forum 

Satu Data Way Kanan; 

- Data harus sesuai dengan Prinsip Satu Data Indonesia. 

1. Tupoksi Dinas Komunikasi, Informasi dan Persandian Kabupaten Way Kanan 
2. Standarisasi Pembuatan Desain Grafis 

http://www.simassadawan.waykanankab.go.id/


  



  



PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

DINAS KOMUNIKASI, INFORMASI DAN PERSANDIAN 

Nomor SOP : 800/212.b/IV.16-WK/2023 

Tanggal Pembuatan : 20 November 2023 

Tanggal Revisi : - 

Tanggal Efektif : 23 November 2023 

Disahkan Oleh  

SEKSI STATISTIK BIDANG STATISTIK DAN PERSANDIAN NAMA SOP : : DISTRIBUSI PUBLIKASI DATA PEMBANGUNAN 
DAERAH 

DASAR HUKUM : KUALIFIKASI PELAKSANA : 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun1997 tentang Statistik; 
2. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu Data Indonesia 
3. Peraturan Kepala BPS Nomor 4 Tahun 2019 tentang NSPK Penyelenggara Statistik 

Sektoral oleh Pemerintah Daerah; 
4. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 4 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Satu 

Data Way Kanan. 

1. Pejabat Struktural 
2. Tenaga Teknis Ahli/Terampil 
 

KETERKAITAN : PERALATAN/PERLENGKAPAN : 

1. SOP Pengumpulan Analisa Pengolahan dan Desiminasi Data Sektoral 1. Peralatan Lunak (Aplikasi) 
2. Koneksi Internet 
3. Komputer atau Laptop 

PERINGATAN : PENCATATAN DAN PENDATAAN : 

- Kegiatan Penyelengaraan Simassadawan dalam mengunduh data dan penggunaan 

data wajib mencantumkan https://data.waykanankab.go.id/; 

- Data yang digunakan harus sesuai dengan berita acara data prioritas dari Forum 

Satu Data Way Kanan; 

- Data harus sesuai dengan Prinsip Satu Data Indonesia. 

1. Disimpan dalam sistem informasi dan manual. 

http://www.simassadawan.waykanankab.go.id/


  



PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

DINAS KOMUNIKASI, INFORMASI DAN PERSANDIAN 

Nomor SOP : 800/212.c/IV.16-WK/2023 

Tanggal Pembuatan : 20 November 2023 

Tanggal Revisi : - 

Tanggal Efektif : 23 November 2023 

Disahkan Oleh  

SEKSI STATISTIK BIDANG STATISTIK DAN PERSANDIAN NAMA SOP : : INTEROPERABILITAS DATA 

DASAR HUKUM : KUALIFIKASI PELAKSANA : 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun1997 tentang Statistik; 
2. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu Data Indonesia 
3. Peraturan Kepala BPS Nomor 4 Tahun 2019 tentang NSPK Penyelenggara Statistik 

Sektoral oleh Pemerintah Daerah; 
4. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 4 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Satu 

Data Way Kanan. 

1. Pejabat Struktural 

2. Tenaga Teknis Ahli/Terampil 
 

KETERKAITAN : PERALATAN/PERLENGKAPAN : 

1. SOP Pengumpulan Analisa Pengolahan dan Desiminasi Data Sektoral 1. Peralatan Lunak (Aplikasi) 

2. Koneksi Internet 

3. Komputer atau Laptop 

PERINGATAN : PENCATATAN DAN PENDATAAN : 

- Kegiatan Penyelengaraan Simassadawan dalam mengunduh data dan penggunaan 

data wajib mencantumkan https://data.waykanankab.go.id/; 

- Data yang digunakan harus sesuai dengan berita acara data prioritas dari Forum 

Satu Data Way Kanan; 

- Data harus sesuai dengan Prinsip Satu Data Indonesia. 

1. Disimpan dalam sistem informasi dan manual. 

 

http://www.simassadawan.waykanankab.go.id/


  



  



PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

DINAS KOMUNIKASI, INFORMASI DAN PERSANDIAN 

Nomor SOP : 800/212.d/IV.16-WK/2023 

Tanggal Pembuatan : 20 November 2023 

Tanggal Revisi : - 

Tanggal Efektif : 23 November 2023 

Disahkan Oleh  

SEKSI STATISTIK BIDANG STATISTIK DAN PERSANDIAN NAMA SOP : : LAYANAN VERIFIKASI DAN VALIDASI DATA 
PERANGKAT DAERAH 

DASAR HUKUM : KUALIFIKASI PELAKSANA : 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun1997 tentang Statistik; 
2. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu Data Indonesia 
3. Peraturan Kepala BPS Nomor 4 Tahun 2019 tentang NSPK Penyelenggara Statistik 

Sektoral oleh Pemerintah Daerah; 
4. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 4 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Satu 

Data Way Kanan. 

1. Pejabat Struktural 

2. Tenaga Teknis Ahli/Terampil 
 

KETERKAITAN : PERALATAN/PERLENGKAPAN : 

1. SOP Pengumpulan Analisa Pengolahan dan Desiminasi Data Sektoral 1. Peralatan Lunak (Aplikasi) 

2. Koneksi Internet 

3. Komputer atau Laptop 

PERINGATAN : PENCATATAN DAN PENDATAAN : 

- Kegiatan Penyelengaraan Simassadawan dalam mengunduh data dan penggunaan 

data wajib mencantumkan https://data.waykanankab.go.id/; 

- Data yang digunakan harus sesuai dengan berita acara data prioritas dari Forum 

Satu Data Way Kanan; 

- Data harus sesuai dengan Prinsip Satu Data Indonesia. 

1. Disimpan dalam sistem informasi dan manual. 

http://www.simassadawan.waykanankab.go.id/


  



  



PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

DINAS KOMUNIKASI, INFORMASI DAN PERSANDIAN 

Nomor SOP : 800/212.e/IV.16-WK/2023 

Tanggal Pembuatan : 20 November 2023 

Tanggal Revisi : - 

Tanggal Efektif : 23 November 2023 

Disahkan Oleh  

SEKSI STATISTIK BIDANG STATISTIK DAN PERSANDIAN NAMA SOP : : PENYUSUNAN METADATA PERANGKAT 
DAERAH 

DASAR HUKUM : KUALIFIKASI PELAKSANA : 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun1997 tentang Statistik; 
2. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu Data Indonesia 
3. Peraturan Kepala BPS Nomor 4 Tahun 2019 tentang NSPK Penyelenggara Statistik 

Sektoral oleh Pemerintah Daerah; 
4. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 4 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Satu 

Data Way Kanan. 

1. Pejabat Struktural 

2. Tenaga Teknis Ahli/Terampil 
 

KETERKAITAN : PERALATAN/PERLENGKAPAN : 

1. SOP Pengumpulan Analisa Pengolahan dan Desiminasi Data Sektoral 1. Peralatan Lunak (Aplikasi) 

2. Koneksi Internet 

3. Komputer atau Laptop 

PERINGATAN : PENCATATAN DAN PENDATAAN : 

- Kegiatan Penyelengaraan Simassadawan dalam mengunduh data dan penggunaan 
data wajib mencantumkan https://data.waykanankab.go.id/; 

- Data yang digunakan harus sesuai dengan berita acara data prioritas dari Forum 
Satu Data Way Kanan; 

- Data harus sesuai dengan Prinsip Satu Data Indonesia. 

1. Disimpan dalam sistem informasi dan manual. 

http://www.simassadawan.waykanankab.go.id/


  



  



PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

DINAS KOMUNIKASI, INFORMASI DAN PERSANDIAN 

Nomor SOP : 800/212.f/IV.16-WK/2023 

Tanggal Pembuatan : 20 November 2023 

Tanggal Revisi : - 

Tanggal Efektif : 23 November 2023 

Disahkan Oleh  

SEKSI STATISTIK BIDANG STATISTIK DAN PERSANDIAN NAMA SOP : : REKOMENDASI KEGIATAN STATISTIK 

DASAR HUKUM : KUALIFIKASI PELAKSANA : 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun1997 tentang Statistik; 
2. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu Data Indonesia 
3. Peraturan Kepala BPS Nomor 4 Tahun 2019 tentang NSPK Penyelenggara Statistik 

Sektoral oleh Pemerintah Daerah; 
4. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 4 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Satu 

Data Way Kanan. 

1. Pejabat Struktural 

2. Tenaga Teknis Ahli/Terampil 
 

KETERKAITAN : PERALATAN/PERLENGKAPAN : 

1. SOP Pengumpulan Analisa Pengolahan dan Desiminasi Data Sektoral 1. Peralatan Lunak (Aplikasi) 

2. Koneksi Internet 

3. Komputer atau Laptop 

PERINGATAN : PENCATATAN DAN PENDATAAN : 

- Kegiatan Penyelengaraan Simassadawan dalam mengunduh data dan penggunaan 
data wajib mencantumkan https://data.waykanankab.go.id/; 

- Data yang digunakan harus sesuai dengan berita acara data prioritas dari Forum 
Satu Data Way Kanan; 

- Data harus sesuai dengan Prinsip Satu Data Indonesia. 

1. Disimpan dalam sistem informasi dan manual. 

  

http://www.simassadawan.waykanankab.go.id/


  



PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

DINAS KOMUNIKASI, INFORMASI DAN PERSANDIAN 

Nomor SOP : 800/212.g/IV.16-WK/2023 

Tanggal Pembuatan : 20 November 2023 

Tanggal Revisi : - 

Tanggal Efektif : 23 November 2023 

Disahkan Oleh  

SEKSI STATISTIK BIDANG STATISTIK DAN PERSANDIAN NAMA SOP : : DOKUMENTASI INFORMASI YANG 
DIKECUALIKAN 

DASAR HUKUM : KUALIFIKASI PELAKSANA : 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun1997 tentang Statistik; 
2. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu Data Indonesia 
3. Peraturan Kepala BPS Nomor 4 Tahun 2019 tentang NSPK Penyelenggara Statistik 

Sektoral oleh Pemerintah Daerah; 
4. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 4 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Satu 

Data Way Kanan. 

1. Pejabat Struktural 

2. Tenaga Teknis Ahli/Terampil 
 

KETERKAITAN : PERALATAN/PERLENGKAPAN : 

1. SOP Pengumpulan Analisa Pengolahan dan Desiminasi Data Sektoral 1. Peralatan Lunak (Aplikasi) 

2. Koneksi Internet 

3. Komputer atau Laptop 

PERINGATAN : PENCATATAN DAN PENDATAAN : 

- Kegiatan Penyelengaraan Simassadawan dalam mengunduh data dan penggunaan 
data wajib mencantumkan https://data.waykanankab.go.id/; 

- Data yang digunakan harus sesuai dengan berita acara data prioritas dari Forum 
Satu Data Way Kanan; 

- Data harus sesuai dengan Prinsip Satu Data Indonesia. 

1. Disimpan dalam sistem informasi dan manual. 

http://www.simassadawan.waykanankab.go.id/


  



PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

DINAS KOMUNIKASI, INFORMASI DAN PERSANDIAN 

Nomor SOP : 800/212.h/IV.16-WK/2023 

Tanggal Pembuatan : 20 November 2023 

Tanggal Revisi : - 

Tanggal Efektif : 23 November 2023 

Disahkan Oleh  

SEKSI STATISTIK BIDANG STATISTIK DAN PERSANDIAN NAMA SOP : : LAYANAN PERMINTAAN DATA SEKTORAL 

DASAR HUKUM : KUALIFIKASI PELAKSANA : 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun1997 tentang Statistik; 
2. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu Data Indonesia 
3. Peraturan Kepala BPS Nomor 4 Tahun 2019 tentang NSPK Penyelenggara Statistik 

Sektoral oleh Pemerintah Daerah; 
4. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 4 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Satu 

Data Way Kanan. 

1. Pejabat Struktural 

2. Tenaga Teknis Ahli/Terampil 
 

KETERKAITAN : PERALATAN/PERLENGKAPAN : 

1. SOP Pengumpulan Analisa Pengolahan dan Desiminasi Data Sektoral 1. Peralatan Lunak (Aplikasi) 

2. Koneksi Internet 

3. Komputer atau Laptop 

PERINGATAN : PENCATATAN DAN PENDATAAN : 

- Kegiatan Penyelengaraan Simassadawan dalam mengunduh data dan penggunaan 
data wajib mencantumkan https://data.waykanankab.go.id/; 

- Data yang digunakan harus sesuai dengan berita acara data prioritas dari Forum 
Satu Data Way Kanan; 

- Data harus sesuai dengan Prinsip Satu Data Indonesia. 

1. Disimpan dalam sistem informasi dan manual. 

  

http://www.simassadawan.waykanankab.go.id/


  



PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

DINAS KOMUNIKASI, INFORMASI DAN PERSANDIAN 

Nomor SOP : 800/212.i/IV.16-WK/2023 

Tanggal Pembuatan : 20 November 2023 

Tanggal Revisi : - 

Tanggal Efektif : 23 November 2023 

Disahkan Oleh  

SEKSI STATISTIK BIDANG STATISTIK DAN PERSANDIAN NAMA SOP : : STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR 
PENJAMIN KUALITAS DATA STATISTIK SEKTORAL 

DASAR HUKUM : KUALIFIKASI PELAKSANA : 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun1997 tentang Statistik; 
2. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu Data Indonesia 
3. Peraturan Kepala BPS Nomor 4 Tahun 2019 tentang NSPK Penyelenggara Statistik 

Sektoral oleh Pemerintah Daerah; 
4. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 4 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Satu 

Data Way Kanan. 

1. Pejabat Struktural 

2. Tenaga Teknis Ahli/Terampil 
 

KETERKAITAN : PERALATAN/PERLENGKAPAN : 

1. SOP Pengumpulan Analisa Pengolahan dan Desiminasi Data Sektoral 1. Peralatan Lunak (Aplikasi) 

2. Koneksi Internet 

3. Komputer atau Laptop 

PERINGATAN : PENCATATAN DAN PENDATAAN : 

- Kegiatan Penyelengaraan Simassadawan dalam mengunduh data dan penggunaan 
data wajib mencantumkan https://data.waykanankab.go.id/; 

- Data yang digunakan harus sesuai dengan berita acara data prioritas dari Forum 
Satu Data Way Kanan; 

- Data harus sesuai dengan Prinsip Satu Data Indonesia. 

1. Disimpan dalam sistem informasi dan manual. 

http://www.simassadawan.waykanankab.go.id/


  



  



  



PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

DINAS KOMUNIKASI, INFORMASI DAN PERSANDIAN 

Nomor SOP : 800/212.j/IV.16-WK/2023 

Tanggal Pembuatan : 20 November 2023 

Tanggal Revisi : - 

Tanggal Efektif : 23 November 2023 

Disahkan Oleh  

SEKSI STATISTIK BIDANG STATISTIK DAN PERSANDIAN NAMA SOP : : PENYELENGGARAAN SISTEM INFORMASI 
SATU DATA KABUPATEN WAY KANAN 

DASAR HUKUM : KUALIFIKASI PELAKSANA : 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun1997 tentang Statistik; 
2. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu Data Indonesia 
3. Peraturan Kepala BPS Nomor 4 Tahun 2019 tentang NSPK Penyelenggara Statistik 

Sektoral oleh Pemerintah Daerah; 
4. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 4 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Satu 

Data Way Kanan. 

1. Pejabat Struktural 

2. Tenaga Teknis Ahli/Terampil 
 

KETERKAITAN : PERALATAN/PERLENGKAPAN : 

1. SOP Pengumpulan Analisa Pengolahan dan Desiminasi Data Sektoral 1. Peralatan Lunak (Aplikasi) 

2. Koneksi Internet 

3. Komputer atau Laptop 

PERINGATAN : PENCATATAN DAN PENDATAAN : 

- Kegiatan Penyelengaraan Simassadawan dalam mengunduh data dan penggunaan 
data wajib mencantumkan https://data.waykanankab.go.id/; 

- Data yang digunakan harus sesuai dengan berita acara data prioritas dari Forum 
Satu Data Way Kanan; 

- Data harus sesuai dengan Prinsip Satu Data Indonesia. 

1. Disimpan dalam sistem informasi dan manual. 

http://www.simassadawan.waykanankab.go.id/


 

  



 


